
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 107 Pág. 24487Lunes, 6 de junio de 2016

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/467/2016, de 27 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria para la 
concesión del reconocimiento «¡leo TIC!» a centros docentes no universitarios sostenidos 
con fondos públicos de la Comunidad de Castilla y León, en el curso 2015/2016.

Mediante Orden EDU/30/2016, de 22 de enero, se efectuó convocatoria para la 
concesión del reconocimiento «¡leo TIC!» a centros docentes no universitarios sostenidos 
con fondos públicos de la Comunidad de Castilla y León, en el curso 2015/2016.

De conformidad con lo establecido en el apartado décimo de dicha orden, a propuesta 
motivada de la Directora General de Innovación y Equidad Educativa, y visto el informe de 
la comisión de valoración,

RESUELVO

Conceder el reconocimiento «¡leo TIC!» a los centros docentes no universitarios 
sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de Castilla y León, en el curso 2015-2016, 
que se relacionan en el Anexo, de acuerdo con las plazas asignadas a cada provincia.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 27 de mayo de 2016.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando rey Martínez

CV: BOCYL-D-06062016-16



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 107

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 24488Lunes, 6 de junio de 2016

ANEXO

Centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos  
de la Comunidad de Castilla y León que han obtenido el reconocimiento «¡leo TIC!» 

en el curso 2015/2016

NOMBRE CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

IES Hermenegildo Martín Borro Cebreros Ávila

CC Ntra. Sra. de la Merced y San Fco. Javier Burgos Burgos

CEIP Francisco de Vitoria Burgos Burgos

IES Álvaro Yañez Bembibre León

CC San Juan de la Cruz León León

IESO Astura Mansilla de las Mulas León

CEIP Benito León Santa M.ª del Páramo León

CEIP Vegarredonda Guardo Palencia

CEIP Padre Claret Palencia Palencia

CEIP Santa Teresa Salamanca Salamanca

IES Lucía de Medrano Salamanca Salamanca

CEIP Santa Clara Cuéllar Segovia

CEIP Marqués del Arco San Cristóbal  Segovia

IES Margarita de Fuenmayor Ágreda Soria

CEIP Pío del Río Hortega Portillo Valladolid

CC Nuestra Sra. del Carmen Valladolid Valladolid

CEIP Fray Luis de León Valladolid Valladolid

IES Arca Real Valladolid Valladolid

IES Los Sauces Benavente Zamora

CRA Valle de Valverde Burganes de Valverde  Zamora

CV: BOCYL-D-06062016-16


		2016-06-06T07:30:05+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




